
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TURISTICI

Numero
5
Data
19-02-18

Oggetto:OGGETTO: Progetto Valnerina Travel Share.
Funzionalizzazione Lotto funzionale 3 "Servizi
tecnici, tecnologici ed applicativi di carattere
informatico" CIG Z211BFAE15 Liquidazione I acconto.
Fattura 5_2017 alla ditta Key Associati SRL con sede
in Roma, Via Euripide, 40, PI 07558921008.

N.  194 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  diciannove del mese di febbraio
,nel proprio Ufficio .

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

RICHIAMATA la l.r 3/99 – Trasferimento funzioni dei Servizi Turistici Territoriali ai
comuni;

VISTA la determinazione del Direttore dell’Azienda di Promozione Turistica
dell’Umbria nr. 149/1, con la quale trasferisce la titolarità ed i relativi obblighi al
Comune di Cascia con decorrenza 01/01/02;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 36 del 01/12/2017 con la quale
è stato affidato alla ditta Key Associati Srl, con sede in Roma via Euripide, 40, PI
07558921008, l’incarico per la funzionalizzazione e l’ampliamento degli interventi
presti dal progetto Valnerina Travel Share, Lotto Funzionale 3 “Servizi Tecnici,
tecnologici ed applicativi di carattere informatico” e che tali interventi hanno riguardato
le attività di seguito indicate e per le quali il Consorsio BIM ha concesso un contributo
di Euro 10.000,00:

Realizzazione di un software per l’organizzazione e la catalogazione
dell’archivio fotografico a colori e in bianco e nero di proprietà di questo Ente.
Le immagini da catalogare saranno organizzate per: “Tipologia”, “Tema”,
“Anno”, “Luogo”. Il software sarà completo di una breve didascalia composta
da non oltre 100 caratteri spazi inclusi;

Creazione di una piattaforma informatica per la consultazione online
dell’archivio fotografico a colori e in bianco e nero relativo al territorio della
Valnerina all’interno del sito web www.lavalnerina.it in corso di rifacimento. La
piattaforma sarà collegabile ai portali di ciascun Comune del Comprensorio
della Valnerina ;

Area Servizi Turistici N. 5 del 19-02-2018 Pag. n. 1

http://www.lavalnerina.it


VISTA la nota della ditta Key Associati SRL datata 13/02/2014 ai sensi dell’art. 3
comma 7 della Legge n. 136/2010 con la quale si comunicano i riferimenti bancari ai
fini dell’emissione del bonifico bancario;

VISTA la FATTPA n. 5_17 del 19/12/2017 emessa dalla ditta ditta Key Associati SRL,
con sede in Roma, Via Euripide, 40, PI 07558921008 ed acquisita al protocollo del
Comune di Cascia in data 20/12/2017 n. 15368 per un importo complessivo di Euro
4.999,56 (di cui Euro 901,56 per IVA) ed accertata la regolarità della stessa;

DATO ATTO che la fornitura è stata regolarmente eseguita e che quindi si può
procedere alla liquidazione del primo acconto di cui alla fattura in oggetto;

VISTO il documento - DURC - dal quale risulta la regolarità contributiva INPS ed
INAIL della ditta Key Associati SRL, con sede in Roma, Via Euripide, 40, PI
07558921008

VISTO il D.lgs 163/2006 e s.m.i ed il DPR n 207/2010;

PRESO ATTO CHE ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2010 la competenza per
l’assunzione dell’impegno e per la liquidazione di detta spesa è attribuita al
Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita
determinazione;

CONSIDERATO pertanto di dover liquidare la somma di Euro 4.999,56  (di cui 901,56
per IVA) alla ditta ditta Key Associati SRL, con sede in Roma, Via Euripide, 40, PI
07558921008 e che la detta spesa deve essere imputata nel bilancio dell’ente secondo le
seguenti modalità:

CAP 2521/17 Funzionalizzazione Progetto “Valnerina Travel Share”

realizzazione software per organizzazione e catalogazione archivio
fotografico. Finanz. Contributo Consorzio BIM CORR.E. 525/4; cod.
07.01-2.02.03.02.002, 5° Livello 002 “Acquisto Software”. IMP. N.
00688/2017 € 2.499,78
CAP 2521/18 Funzionalizzazione Progetto “Valnerina Travel Share”

creazione piattaforma informatica, consultazione online archivio fotografico.
Finanz. Contributo Consorzio BIM CORR.E 525/4; cod.
07.01-0.02.03.02.002, 5° Livello 002 “Acquisto Software”. IMP. N
00689/2017. € 2.499,78

DETERMINA

1) DI LIQUIDARE, per i motivi espressi in narrativa e che si intendono di seguito
riportati relativamente al progetto Progetto Valnerina Travel Share. Funzionalizzazione
Lotto funzionale 3 “Servizi tecnici, tecnologici ed applicativi di carattere informatico” CIG

Area Servizi Turistici N. 5 del 19-02-2018 Pag. n. 2



Z211BFAE15, a favore alla ditta Key Associati SRL con sede in Roma, Via Euripide,
40, PI 07558921008, la somma di Euro 4.999,56 (di cui Euro 901,56 per IVA), a titolo
di I acconto, con Bonifico Bancario Intesa San Paolo SPA, IBAN IT 12D030 6903
2011 0000 0061 310 secondo quanto comunicato con nota del 13/02/2014;

2) DI IMPUTARE la somma di Euro 4.999,56 nel Bilancio dell’Ente secondo le
seguenti modalità:

CAP 2521/17 Funzionalizzazione Progetto “Valnerina Travel Share”

realizzazione software per organizzazione e catalogazione archivio
fotografico. Finanz. Contributo Consorzio BIM CORR.E. 525/4; cod.
07.01-2.02.03.02.002, 5° Livello 002 “Acquisto Software”. IMP. N.
00688/2017 € 2.499,78
CAP 2521/18 Funzionalizzazione Progetto “Valnerina Travel Share”

creazione piattaforma informatica, consultazione online archivio fotografico.
Finanz. Contributo Consorzio BIM CORR.E 525/4; cod.
07.01-0.02.03.02.002, 5° Livello 002 “Acquisto Software”. IMP. N
00689/2017. € 2.499,78

3) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva ai sensi dell’art.
151 comma 4 del D.L. 267/2000 con apposizione del visto di regolarità contabile
apposto dal responsabile del servizio finanziario;

4) DI ANNULLARE la propria precedente determinazione N. 13 del 02/05/2017 assunta per
mero errore materiale;

5) La presente determinazione, anche per la trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’albo pretorio del Comune per la durata di giorni 15 consecutivi;

6) A norma dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che eventuali chiarimenti
potranno essere richiesti al Responsabile del Procedimento dott. Angelo Aramini.

5

Area Servizi Turistici N. 5 del 19-02-2018 Pag. n. 3



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Aramini Angelo

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.

Li,
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================

E

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 19-04-18 al 04-05-18 Registro Albo pretorio n. 819

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 19-04-18                        F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
Aramini Angelo

Li,

======================================================================

Area Servizi Turistici N. 5 del 19-02-2018 Pag. n. 4


